

ที่ มวอ. ๒๕๖๘ / ๒๕๖๘



มหาวิทยาลัยอัสเทิร์นเอเชีย
รับที่ 09465
วันที่ 11 ธ.ค. 2568
เวลา 14.04 น.

มหาวิทยาลัยอัสเทิร์นเอเชีย

๒๐๐ หมู่ ๑ ถนนรังสิต-นครนายก

ตำบลรังสิต อำเภอธัญบุรี

จังหวัดปทุมธานี ๑๒๑๑๐

กองการวิจัยและนวัตกรรม

รับที่ 1135

12 ธ.ค. 2568

วันที่

เวลา

๑ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอเรียนเชิญเข้าร่วมการประชุมวิชาการและส่งบทความงานวิจัยเพื่อนำเสนอผลงานวิจัย

เรียน อธิการบดี

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. โครงการประชุมวิชาการ จำนวน ๑ ชุด
๒. पोสเตอร์ประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยมหาวิทยาลัยอัสเทิร์นเอเชีย กำหนดจัดการประชุมวิชาการเพื่อนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ และระดับชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ หัวข้อ “Green ASIA and Sustainability Forum: Innovation, Health Sciences, Digital Education Quality, and Productive Employment for Sustainable Development in the Next Normal” “นวัตกรรม วิทยาศาสตร์สุขภาพ คุณภาพการศึกษาเชิงดิจิทัล และการจ้างงานที่มีผลผลิตภาพ ต่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนในสังคมวิถีใหม่” โดยกำหนดจัดขึ้นในวันที่ ๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ณ ห้องประชุมจูปีเตอร์ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นเวทีสาธารณะในการนำเสนอผลงานวิชาการและผลงานวิจัย ในประเด็น “นวัตกรรม วิทยาศาสตร์สุขภาพ คุณภาพการศึกษาเชิงดิจิทัล และการจ้างงานที่มีผลผลิตภาพ ต่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนในสังคมวิถีใหม่” เพื่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์การทำงานวิจัย นอกจากนั้นยังเป็นการเปิดโอกาสให้ คณาจารย์ นักวิชาการ บุคลากรทางการศึกษา และนิสิต นักศึกษาจากสถาบันอุดมศึกษาต่างๆ เข้าร่วมนำเสนอผลงานวิจัย การเข้าร่วมฟังการนำเสนอผลงานวิจัยหรือวิทยานิพนธ์ในกลุ่มสาขาวิชาต่างๆ ประกอบด้วย กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กลุ่มสาขาวิชาบริหารธุรกิจ และกลุ่มสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ซึ่งภายในงานกำหนดจัดกิจกรรมและการอภิปราย ดังนี้

๑. การปาฐกถาพิเศษ ประเด็น เรื่อง “Innovation, Health Sciences, Digital Education Quality, and Productive Employment for Sustainable Development in the Next Normal”

๒. อภิปรายกลุ่ม โดยผู้ทรงคุณวุฒิในประเด็นนวัตกรรม วิทยาศาสตร์สุขภาพ คุณภาพการศึกษาเชิงดิจิทัล และการจ้างงานที่มีผลผลิตภาพ ต่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนในสังคมวิถีใหม่

๓. การนำเสนอผลงานวิจัย วิทยานิพนธ์ และดุษฎีนิพนธ์

ในการนี้ มหาวิทยาลัยอัสเทิร์นเอเชีย ขอเรียนเชิญท่านและบุคลากรในสังกัด ตลอดจนอาจารย์ นักวิชาการ บุคลากรทางการศึกษา และนิสิตนักศึกษา เข้าร่วมการประชุมและส่งบทความเพื่อนำเสนอผลงานวิจัยดังกล่าว

โดยท่านสามารถแจ้งความประสงค์เข้าร่วมงานและลงทะเบียนเพื่อส่งบทความในการนำเสนอผลงานวิจัย ได้ทางเว็บไซต์ <https://www.eau.ac.th> หรือ อีเมล research@eau.ac.th หากมีความประสงค์สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมกรุณาติดต่อได้ที่ สำนักวิจัยและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยอัสเทิร์นเอเชีย ได้ตั้งแต่วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

หน้า ๒ / จังเรียน...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา มหาวิทยาลัยฯ หวังเป็นอย่างยิ่งว่าจะได้รับความอนุเคราะห์จากท่าน
และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ

ร.ร.ร.ร.

(ดร.โชติรส ขวัญชัย)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยอีสเทิร์นเอเซีย

สำนักวิจัยและนวัตกรรม

โทรศัพท์: ๐-๒๕๗๗-๖๗๖๒, ๐-๒๕๗๗-๑๐๒๘-๓๑ ต่อ ๓๙๗, ๓๙๔

ผู้ประสานงาน: ดร.ธีรณัฐ ก้อนแก้ว โทรศัพท์ (มือถือ) ๐๘๗-๙๙๒-๙๑๙๕

(ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักวิจัยและนวัตกรรม)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เยาวภา ปฐมศิริกุล โทรศัพท์ (มือถือ) ๐๙๑-๐๑๐-๗๕๑๕

(ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม/ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและนวัตกรรม)

๒) ไลน์ อีเมล

มหาวิทยาลัยอีสเทิร์นเอเซีย ขอเรียน
ให้ทราบถึงผลการดำเนินงานและขอขอบคุณ
ที่สนับสนุนและช่วยเหลือในโครงการฯ
อันเนื่องมาจากโครงการฯ ของมหาวิทยาลัย
ซึ่งได้ดำเนินการไปแล้วและขอขอบคุณ
ที่สนับสนุนและช่วยเหลือในโครงการฯ

ร.ร.ร.ร.
๑๒.๑.๖๖

สมรส
(นายธนกร ธีระวุฒิชัยกิจ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานเผยแพร่และสื่อสารงานวิจัย

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองการวิจัยและนวัตกรรม

๑๒ ธ.ค. ๒๕๖๘

มอบกองการวิจัยและนวัตกรรม

ดำเนินการ ร.ร.ร.ร.

ร.ร.ร.ร.

(ศาสตราจารย์ ดร.กรรณก อิงคนินันท์)

รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม
ปฏิบัติราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครสวรรค์

๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๘

โครงการประชุมวิชาการเพื่อนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติและระดับชาติ
ประจำปีการศึกษา 2568
The 12nd International Conference on
Green ASIA and Sustainability Forum: Innovation, Health Sciences, Digital
Education Quality, and Productive Employment for Sustainable Development
in the Next Normal

“นวัตกรรม วิทยาศาสตร์สุขภาพ คุณภาพการศึกษาเชิงดิจิทัล และการจ้างงานที่มีผลิตภาพ
ต่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนในสังคมวิถีใหม่”

ความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง มหาวิทยาลัยอีสต์เทิร์นเอเชีย สมาคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย
กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก กระทรวงสาธารณสุข กรมพัฒนาฝีมือแรงงาน กระทรวงแรงงาน
สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.) และสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

ณ ห้องประชุมจูปีเตอร์ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น
วันที่ 8 พฤษภาคม 2569 เวลา 8.00-17.00 น.

หลักการและเหตุผล

ตามทฤษฎีการสหประชาชาติ (United Nations) ได้กำหนดเป้าหมายแห่งการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) โดยเชิญชวนให้ประเทศสมาชิกกำหนดยุทธศาสตร์ประเทศระยะยาว ไปจนถึงปี พ.ศ. 2573 หรือ ค.ศ. 2030 เป้าหมายแห่งการพัฒนาที่ยั่งยืน กำหนดกรอบการดำเนินงานระยะยาวไว้ 15 ปี โดยเริ่มตั้งแต่ ปี พ.ศ. 2558 จนถึง พ.ศ. 2573 หรือ ค.ศ. 2015 จนถึง ค.ศ. 2030 ประกอบด้วยเป้าหมายหลัก 17 เป้าหมาย และ 169 ตัวชี้วัด ที่มุ่งเน้นให้เกิดการพัฒนาพร้อมกันอย่าง ผสมผสานบูรณาการ ไม่สามารถ แบ่งแยกแยกจากกันได้ และมีความสำคัญเสมอเหมือนเท่าเทียมกัน ในมิติหลักแห่งการพัฒนา 3 มิติ ได้แก่ มิติทาง เศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม

ในปี พ.ศ. 2568 การจัดอันดับ SDG Index โดย Sustainable Development Solutions Network (SDSN) ซึ่งรายงานใน Sustainable Development Report 2025 แสดงให้เห็นถึงภาพรวมการบรรลุเป้าหมาย การพัฒนาที่ยั่งยืนของประเทศต่าง ๆ ว่ายังมีความเหลื่อมล้ำด้านผลการดำเนินงาน ระหว่างประเทศรายได้สูงและ รายได้กลาง โดยประเทศสแกนดิเนเวียยังคงครองอันดับสูงสุด ขณะที่หลายประเทศกำลังพัฒนายังเผชิญความท้าทาย ด้านความมั่นคงทางอาหาร การเติบโตทางเศรษฐกิจที่ยั่งยืน และการดำเนินนโยบายเพื่อรับมือการเปลี่ยนแปลง สภาพภูมิอากาศ (Sachs et al., 2025) สำหรับประเทศไทย ผลการประเมินของ SDG Index 2025 ระบุว่าไทยมี คะแนน SDG Index เท่ากับ 75.34 และกลับขึ้นสู่อันดับที่ 43 จากทั้งหมด 167 ประเทศที่ประเมิน ซึ่งสะท้อนการทำงานที่มีความก้าวหน้าในมิติหลายด้าน เช่น การลดความยากจนและการยกระดับการศึกษา แต่ยังเผชิญจุดอ่อน สำคัญในอย่างน้อยหลายเป้าหมายที่อยู่ในสถานะ “ท้าทายมาก” ได้แก่ ประเด็นความมั่นคงทางอาหาร การเติบโตที่ รวมถึงการจ้างงานที่มีคุณภาพ และการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ที่ต้องการการขับเคลื่อน นโยบายเชิงบูรณาการและการลงทุนเชิงโครงสร้างต่อเนื่อง (SDG Index dashboards: Thailand profile, 2025) รายงานฉบับนี้ยังแนะนำการพัฒนารอบการเงินสากล (Global Financial Architecture) เพื่อสนับสนุนการระดม ทุนเพื่อ SDGs ทั้งในระยะสั้นถึงปี 2030 และมองไปถึงกลางศตวรรษ เห็นความจำเป็นของการเพิ่มความโปร่งใสของ

การคลังสาธารณะ การยกระดับประสิทธิภาพการใช้จ่ายสาธารณะ และการสร้างเงื่อนไขให้ภาคเอกชนมีบทบาทเชิงบวก ต่อเป้าหมายการพัฒนา (Sustainable Development Report 2025)

ประเทศไทยได้ทบทวนและปรับแนวคิดการวางแผนยุทธศาสตร์ระยะยาว ให้สอดคล้องกับบริบทการพัฒนาที่ยั่งยืนในปี พ.ศ. 2568 โดยยึดตามยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2560–2579) และแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 (พ.ศ. 2566–2570) ซึ่งมุ่งกำหนดทิศทางให้ประเทศก้าวข้ามความท้าทายด้านเศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม และเทคโนโลยี เพื่อขับเคลื่อนไปสู่ “ประเทศพัฒนาแล้วที่มีความมั่นคง มั่งคั่ง และยั่งยืน” โดยอาศัยหลักคิดสำคัญ 4 ประการ ได้แก่ (1) การสืบสานและต่อยอดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อเสริมฐานความมั่นคงของประเทศ (2) การยกระดับขีดความสามารถในการรับมือการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงใหม่ ๆ (3) การบูรณาการเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs) เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนทุกกลุ่ม และ (4) การผลักดันโมเดลเศรษฐกิจ BCG (Bio-Circular-Green Economy) เป็นวาระแห่งชาติในการสร้างเศรษฐกิจฐานนวัตกรรมที่คำนึงถึงสมดุลระหว่างการสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ ทั้งนี้ แนวคิด ESG (Environmental, Social, and Governance) ได้รับการขับเคลื่อนอย่างเป็นระบบมากขึ้นในปี พ.ศ. 2568 โดยรัฐส่งเสริมให้ภาคธุรกิจประยุกต์ใช้กรอบ ESG ผ่านกลไกการประเมินความยั่งยืน เช่น The Sustainability Yearbook โดย S&P Global การพัฒนามาตรฐานกำกับดูแลกิจการ การสนับสนุนผลิตภัณฑ์และชุมชนที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ตลอดจนการจัดทำเครื่องมือ ESG สำหรับวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) พร้อมทั้งการผลักดันดัชนี SMEs สีเขียวของ สสว. เพื่อเป็นแนวทางให้ผู้ประกอบการยกระดับศักยภาพตามมาตรฐานความยั่งยืนสากล และขับเคลื่อนการพัฒนาเศรษฐกิจสีเขียวของประเทศไทยในระยะยาว

นอกจากนี้ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) ได้จัดทำแผนด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2566-2570 โดยใช้แนวทางตามกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม พ.ศ. 2566-2570 โดยให้ความสำคัญกับการนำวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมเป็นกลไกสำคัญที่ขับเคลื่อนการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ ให้เจริญเติบโตอย่างยั่งยืน และมีศักยภาพเพียงพอในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลง พร้อมรองรับความท้าทายใหม่ที่จะเกิดขึ้นในอนาคตได้ โดยมุ่งเน้นให้คนไทยมีสมรรถนะและทักษะสูง เพียงพอในการพลิกโฉมประเทศให้ยกระดับความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจและการพัฒนาสังคมอย่างยั่งยืน (สกสว., 2565) แนวทางการพัฒนาจึงให้ความสำคัญกับการใช้องค์ความรู้ทางวิทยาศาสตร์ผลงานวิจัยและพัฒนา ความก้าวหน้าทางเทคโนโลยี นวัตกรรมและความคิดสร้างสรรค์อย่างเข้มข้นทั้งในภาคธุรกิจ ภาครัฐ และภาคประชาสังคม รวมทั้งให้ความสำคัญกับการพัฒนาสภาวะแวดล้อมหรือปัจจัยพื้นฐานที่เอื้ออำนวยทั้งการลงทุนด้านการวิจัยและพัฒนา การพัฒนาบุคลากรวิจัย โครงสร้างพื้นฐานทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และการบริหารจัดการ เพื่อช่วยขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศให้ก้าวสู่เป้าหมายดังกล่าว

เป้าหมายหนึ่งที่มีความสำคัญในการพัฒนาคุณภาพประชากร นั่นคือ การมีสุขภาพที่แข็งแรงและส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้กับประชาชนทุกคนทุกวัย จากแนวโน้มสุขภาพปี 2025–2026 สะท้อนการเปลี่ยนผ่านจากการดูแลสุขภาพแบบรักษาหลังเกิดโรค ไปสู่การดูแลสุขภาพเชิงป้องกันและเฉพาะบุคคล โดยได้รับแรงหนุนจากความก้าวหน้าทางวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีดิจิทัล และความตระหนักด้านสุขภาพของประชาชน รายงาน Mercer Marsh Benefits (2024) ชี้ว่าโรคเมอเร็ง โรคหัวใจและหลอดเลือด และภาวะเมตาบอลิกยังเป็นภัยสุขภาพสำคัญ สำหรับในประเทศไทย กระทรวงสาธารณสุขเป็นหน่วยงานหลักการพัฒนาคุณภาพประชากรด้านสุขภาพ ผ่านหน่วยงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องโดยเฉพาะอย่างยิ่ง กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือกที่ในปัจจุบันได้ผลักดันนโยบาย “กินสมุนไพรแทนยาเมื่อเหมาะสม” เพื่อส่งเสริมการใช้ทรัพยากรสมุนไพรไทยอย่างปลอดภัย ลดการพึ่งพาแผนปัจจุบันเกินจำเป็น และเพิ่มทางเลือกด้านการดูแลสุขภาพเชิงป้องกัน นโยบายนี้มุ่งพัฒนาหลักฐานเชิงวิทยาศาสตร์ของสมุนไพรไทย เช่น ฟ้าทะลายโจร กระชายขาว ขมิ้นชัน ให้มีมาตรฐานและมีข้อมูลรองรับ ทำให้เกิดการวิจัยต่อยอดและนวัตกรรมสุขภาพหลายรูปแบบ ทั้งผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร อาหารฟังก์ชัน เวชสำอาง และตำรับ

สมุนไพรมัธยมใหม่ รวมถึงระบบผลิตสมุนไพรมูลค่าสูง (GAP-GMP) นโยบายดังกล่าวช่วยยกระดับอุตสาหกรรม สมุนไพรไทยสู่เศรษฐกิจสุขภาพมูลค่าสูง ควบคู่กับการใช้ภูมิปัญญาไทยอย่างปลอดภัย มีมาตรฐาน และตอบโจทย์ สุขภาพยุคใหม่ (กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก, 2567; กรมการแพทย์, 2568)

ในเป้าหมายหลักด้านการพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่นั้น สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา ได้จัดทำ แผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2560-2579 เพื่อเป็นแผนแม่บทสำหรับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องนำไปใช้เป็นกรอบ แนวทางในการพัฒนาการศึกษาในช่วงระยะเวลาดังกล่าว โดยนำยุทธศาสตร์ชาติมาเป็นกรอบความคิดสำคัญในการ จัดทำแผนการศึกษาแห่งชาติ และได้กำหนดวิสัยทัศน์ (Vision) ไว้ดังนี้ “คนไทยทุกคนได้รับการศึกษาและเรียนรู้ ตลอดชีวิตอย่างมีคุณภาพ ดำรงชีวิตอย่างเป็นสุข สอดคล้องกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และการ เปลี่ยนแปลงของโลกศตวรรษที่ 21” นอกจากนี้ ยังคำนึงถึงเงื่อนไขและข้อจำกัดของการพัฒนาประเทศที่ส่งผลให้ เกิดเงื่อนไขทางเศรษฐกิจและการดำเนินชีวิตของประชาชนทุกกลุ่ม รวมทั้งปัจจัยต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทั้งทางตรงและ ทางอ้อม ซึ่งจะส่งผลให้บริบทของประเทศและของโลกเปลี่ยนแปลงไปในอนาคต

การประชุมวิชาการเพื่อนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ และระดับชาติ ประจำปีการศึกษา 2568 จึงได้ นำกรอบแนวคิดดังกล่าวมาเป็นตัวกำหนดหัวข้อประเด็นการสัมมนา และโจทย์วิจัยด้านนวัตกรรม วิทยาศาสตร์ สุขภาพ และการศึกษากับการพัฒนาอย่างยั่งยืนแต่ละมุ่งเน้นเฉพาะ 4 เป้าหมายหลักของเป้าหมายแห่งการพัฒนา ที่ยั่งยืนหรือ Sustainable Development Goals ได้แก่

เป้าหมายที่ 3: จัดให้มีสุขภาพที่แข็งแรงและส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีให้กับประชาชนทุกคนทุกวัย

Ensure healthy lives and promote well-being for all at all ages

เป้าหมายที่ 4: จัดการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างทั่วถึงทุกระดับทุกประเภทและส่งเสริมการศึกษาอย่าง ต่อเนื่องตลอดชีวิต

Ensure inclusive and equitable quality education and promote lifelong education

เป้าหมายที่ 8: ส่งเสริมการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจที่ต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยืน การจ้างงานเต็มที่ และมีผลิตภาพ และการมีงานที่เหมาะสมสำหรับทุกคน

Promote sustained, inclusive and sustainable economic growth, full and productive employment and decent work for all

เป้าหมายที่ 9: อุตสาหกรรม นวัตกรรม โครงสร้างพื้นฐานพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานที่พร้อมรับการเปลี่ยนแปลง ส่งเสริมการปรับตัวให้เป็นอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืนและทั่วถึง และสนับสนุนนวัตกรรม

Build resilient infrastructure, promote inclusive and sustainable industrialization and foster innovation

เป้าหมายหลักทั้ง 4 เป้าหมายดังกล่าว จึงเป็นประเด็นสำคัญที่ควรได้รับการศึกษาให้ถ่องแท้ ทำความเข้าใจ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ รวมทั้งเสนอการถอดบทเรียนจากประสบการณ์ในประเด็นที่เกี่ยวข้อง เพื่อนำเสนอตัวอย่างที่ดี หรือ Best Practices ระหว่างผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง นักวิชาการ ผู้เชี่ยวชาญ อาจารย์ นักวิจัย ผู้ประกอบการ ผู้แทนองค์กรระหว่างประเทศ ทั้งชาวไทยและชาวต่างประเทศ ทั้งภาครัฐและเอกชน เพื่อนำไปสู่การค้นหาปรับปรุง แนวทางการพัฒนาอย่างยั่งยืนที่ได้รับจากวิจัย และการถอดประสบการณ์ในพื้นที่ต่าง ๆ ทั้งในประเทศและ ต่างประเทศต่อไป

โครงการประชุมวิชาการเพื่อนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ และระดับชาติ ประจำปีการศึกษา 2568 เรื่อง “Green Asia and Sustainability Forum: Innovation, Health Sciences, Digital Education Quality and Productive Employment for Sustainable Development in the Next Normal” จึงมุ่งเน้นการสร้าง เครือข่ายองค์ความรู้ด้านความก้าวหน้าทางเทคโนโลยี นวัตกรรมและความคิดสร้างสรรค์อย่างเข้มข้นทั้งในภาค ธุรกิจ ภาครัฐ และภาคประชาสังคม และคำนึงภายใต้เป้าหมายแห่งการพัฒนาที่ยั่งยืนหรือ Sustainable

Development Goals ใน 4 เป้าหมายหลักดังกล่าว ทั้งนี้เพื่อการพัฒนางานวิจัย การนำเสนอผลงานวิจัย องค์ความรู้ใหม่ ซึ่งจะเชื่อมโยงการนำผลการวิจัยไปประยุกต์ใช้ในหน่วยงานต่างๆ ทั้งภาครัฐและเอกชนต่อไป

วัตถุประสงค์

1. เพื่อเป็นเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื่อง “Innovation, Health Sciences, Digital Education Quality and Productive Employment for Sustainable Development in the Next Normal” และเรื่องเป้าหมายแห่งการพัฒนาที่ยั่งยืนที่สมาชิกรองการสหประชาชาติ โดยเฉพาะประเทศไทยได้ใช้เป็นกรอบแนวทางในการกำหนดยุทธศาสตร์ประเทศระยะยาวไปจนถึงปี พ.ศ. 2573 หรือ ค.ศ. 2030 และวางแผนการพัฒนาประเทศให้สอดคล้องและบรรลุวัตถุประสงค์
2. เพื่อเป็นเวทีสำหรับการนำเสนอผลงานวิจัยและผลงานทางวิชาการ ของนักวิชาการ นักวิจัย ผู้เชี่ยวชาญ ผู้บริหาร นักศึกษา คณาจารย์ ทั้งชาวไทยและชาวต่างประเทศ จากสถาบันภาครัฐ เอกชน และองค์กรระหว่างประเทศ
3. เพื่อเป็นเวทีสาธารณะในการนำเสนอผลงานวิชาการในประเด็นนวัตกรรม วิทยาศาสตร์สุขภาพ และการศึกษากับการพัฒนาอย่างยั่งยืน “Innovation, Health Sciences, Digital Education Quality and Productive Employment for Sustainable Development in the Next Normal”
4. เพื่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์การทำงานวิจัย ด้านการพัฒนาที่ยั่งยืนกับนักวิชาการของไทยกับต่างประเทศ
5. เพื่อสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ ระหว่างมหาวิทยาลัยอีสต์เทิร์นเอเชียกับองค์กรภาครัฐและเอกชนเพื่อร่วมกันพัฒนางานวิจัย การสร้างองค์ความรู้ใหม่ การนำผลการวิจัยไปประยุกต์ใช้ในหน่วยงานภาครัฐและเอกชน

ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ

1. ผู้เข้าร่วมประชุมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในเรื่องความก้าวหน้าด้านเทคโนโลยี วิทยาศาสตร์สุขภาพ นวัตกรรม และการศึกษากับการพัฒนาอย่างยั่งยืน เป้าหมายแห่งการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals)
2. หน่วยงานที่เข้าร่วมโครงการได้เครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ และเสริมสร้างศักยภาพการทำงานร่วมกันทางวิชาการของเครือข่ายการจัดประชุมวิชาการ การตีพิมพ์บทความวิจัย บทความวิชาการในวารสารวิชาการ
3. หน่วยงานที่เข้าร่วมโครงการ ได้เผยแพร่ผลงานวิชาการในวงกว้าง เพื่อส่งเสริมความเข้มแข็งทางวิชาการ รวมทั้งผลงานวิจัยซึ่งจะเชื่อมโยงการนำผลการวิจัยไปประยุกต์ใช้ในหน่วยงานภาครัฐและเอกชน

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

มหาวิทยาลัยอีสต์เทิร์นเอเชีย ร่วมกับหน่วยงานที่เข้าร่วมโครงการ เพื่อร่วมเป็นคณะกรรมการจัดประชุมวิชาการ โดยเชิญเจ้าภาพร่วมจัดงานดังนี้

1. สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย
2. กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก กระทรวงสาธารณสุข
3. กรมพัฒนาฝีมือแรงงาน กระทรวงแรงงาน
4. สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.)
5. สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

การร่วมเป็นผู้สนับสนุนงานประชุมวิชาการ ประกอบด้วย

1. สนับสนุนองค์ปาฐก ปาฐกถาพิเศษ หรือวิทยากร ประเด็นเรื่อง “นวัตกรรม วิทยาศาสตร์สุขภาพ คุณภาพการศึกษาเชิงดิจิทัล และการจ้างงานที่มีประสิทธิผล ต่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนในสังคมวิถีใหม่”
2. สนับสนุนการแสดงผลงาน ประเด็น “Green ASIA and Sustainability Forum: Innovation, Health Sciences, Digital Education Quality, and Productive Employment for Sustainable Development in the Next Normal” เช่น (1) นวัตกรรมด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ การส่งเสริมคุณภาพชีวิต (2) เทคโนโลยีและ นวัตกรรมด้านการจัดการศึกษาและส่งเสริมการศึกษาอย่างต่อเนื่องตลอดชีวิต (3) การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน การส่งเสริมการปรับตัวให้เป็นอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืนและสนับสนุนนวัตกรรม และ (4) การพัฒนาเศรษฐกิจชีวภาพ เศรษฐกิจหมุนเวียน เศรษฐกิจสีเขียว ตามโมเดลเศรษฐกิจ BCG (Bio-Circular-Green Economy Model) เป็นต้น
3. สนับสนุนนักวิจัย นักวิชาการและบุคลากร ในการส่งบทความวิจัยหรือเข้าร่วมงานประชุมวิชาการ
4. สนับสนุนงบประมาณงานประชุมวิชาการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

1. ผู้บริหารขององค์กรเครือข่ายเจ้าภาพร่วมจัดงาน
2. องค์ปาฐก วิทยากร จากภาคีเครือข่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ
3. ผู้นำเสนอผลงานจากมหาวิทยาลัยและหน่วยงานต่างประเทศ
4. ผู้นำเสนอผลงานจากมหาวิทยาลัยและหน่วยงานภายนอก
5. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยอีสเทิร์นเอเซียผู้นำเสนอผลงานวิจัย
6. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาปัจจุบัน มหาวิทยาลัยอีสเทิร์นเอเซีย
7. นักศึกษาจากสถาบันอุดมศึกษาต่างๆ
8. อาจารย์จากคณะ/หลักสูตรฯ บุคลากร
9. ศิษย์เก่า มหาวิทยาลัยอีสเทิร์นเอเซีย
10. บุคคลทั่วไปทั้งในประเทศและต่างประเทศ
11. ผู้รับผิดชอบโครงการและภาคีเครือข่าย ซึ่งประกอบด้วย คณะทำงานฝ่ายต่างๆ

รวมทั้งสิ้นประมาณ 250 คน

สถานที่จัดงาน ณ ห้องประชุมจูปีเตอร์ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น



The 12th International Conference on Green Asia and Sustainability Forum

**Innovation, Health Sciences, Digital Education Quality,
and Productive Employment for Sustainable Development in the Next Normal**

May 8th, 2026

8:00 a.m. - 5:00 p.m.

Jupiter Miracle Grand Convention Hotel, Bangkok, Thailand

Call For Papers

- Innovation in Health Science and Quality of Life Promoting in the Next Normal
- Technology and Innovation for Educational Management in the Next Normal
- Sustainable Industrialization and Fostering Innovation Promotion
- Social Innovation and Entrepreneurship for Sustainability
- Digital Transformation in the Next Normal
- Promoting Productive Employment and Decent Work Opportunities

*Please register online
via <http://conference.eau.ac.th>*

Full Paper Submission
December 10th, 2025 - February 28th, 2026



Register Here

For more information please contact

Office of Research and Innovation Eastern Asia University

200 Moo 1, Rangsit-Nakhon Nayok Rd., Rangsit, Thanyaburi, Pathum Thani, Thailand 12110

Tel. +66 (0) 2-577-1028 Ext. 397, 335, 394 / +66 (0) 2-577-6762 / 08-7992-9195

/ 09-1010-7515 / 06-3449-7977 E-mail : research@eau.ac.th





การประชุมวิชาการ

เพื่อนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติและระดับชาติ

ประจำปีการศึกษา 2568

Green Asia and Sustainability Forum

นวัตกรรมวิทยาศาสตร์สุขภาพ คุณภาพการศึกษาเชิงดิจิทัล
และการจ้างงานที่มีผลิตภาพ ต่อการพัฒนาย่างยั่งยืนในสังคมวิถีใหม่

วันที่ 8 พฤษภาคม 2569

เวลา 8.00-17.00 น.

ณ ห้องประชุมจูปีเตอร์ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น

ขอเชิญส่งบทความ

- นวัตกรรมด้านสุขภาพการส่งเสริมคุณภาพชีวิตในสังคมวิถีใหม่
- เทคโนโลยีและนวัตกรรมจัดการด้านการศึกษาในสังคมวิถีใหม่
- อุตสาหกรรมอย่างยั่งยืนและการสนับสนุนนวัตกรรม
- นวัตกรรมทางสังคมและการเป็นผู้ประกอบการเพื่อความยั่งยืน
- การปรับเปลี่ยนด้านดิจิทัลในสังคมวิถีใหม่
- การส่งเสริมการจ้างงานที่มีผลิตภาพและโอกาสในการทำงานที่มีคุณค่า

ลงทะเบียนและส่งบทความออนไลน์ได้ที่

<http://conference.eau.ac.th>

กำหนดการลงทะเบียนและส่งบทความ
10 ธันวาคม 2568 - 28 กุมภาพันธ์ 2569



สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่

สำนักวิจัยและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยอีสเทิร์นเอเซีย

เลขที่ 200 หมู่ 1 ถนนรังสิต-นครนายก ตำบลรังสิต อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 12110

โทรศัพท์ 02-577-1028 ถึง 31 ต่อ 397, 335, 394 / 02-577-6762 / 08-7992-9195

QR Code ลงทะเบียน

/ 09-1010-7515 / 06-3449-7977 E-mail : research@eau.ac.th

